СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 29 августа 2019 г. № 41/2019 – 560

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.09.2018 № 33/2018-451 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования городского  округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.09.2018 №33/2018-451 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные органы самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества на подведомственной территории, а также вправе своими решениями поручать юридическим лицам, поименованным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2019 года.

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» –
[bookmark: _GoBack]руководителя администрации                                                       Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 					                         А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i